
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fonc: (19) 3867 980119780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 138/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 030/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021, que tem por objeto " Registro de Preços

de Medicamentos - S.R.P.", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens,

valores unitários e totais:

Nome: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI- CNPJ: 35.067.853/0001-25

Total Fornecedor: R$ 3.240,00 (Três Mil Duzentos e Quarenta Reais)

Descri ão Valor Unitário Valor Total
ACITRETINA 10 MG R$ 2,16 R$ 3.240,00

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
05.782.733/0001-49

Total Fornecedor: R$ 25.664,70 (Vinte e Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro
Reais e Setenta Centavos)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
7 ARIPIPRAZOL 30 MG COMP CP 2.100 R$ 1,935 R$ 4.063,50

22 FLUTICASONA 25 MCG + SALMETEROL 125 MCG/ UN 150 R$ 111,80 R$ 16.770,00
DOSE SPRAY

77 VILDAGLlPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG CP 1.800 R$ 2,684 R$ 4.831,20
COMP

Nome: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - CNPJ: 18.269.125/0001-87

Total Fornecedor: R$ 37.605,70 (Trinta e Sete Mil Seiscentos e Cinco Reais e Setenta
Centavos)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
12 DAPAGLlFOSINA 10 MG CP CP 6.000 R$ 3,57 R$ 21420,00
28 GOSSERRELlNA, ACETATO 10,8 MG SOL. INJ UN 10 R$ 1.618,57 R$ 16.185,70

Página I de :.



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
CNPJ: 28.123.417/0001-60

Total Fornecedor: R$ 76.690,00 (Setenta e Seis Mil Seiscentos e Noventa Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
25 GLICAZIDA 30 MG MR COMP CP 4.500 R$0,14 R$ 630,00
26 GLlCAZIDA 60 MG COMP CP 2.000 R$ 0,29 R$ 580,00
34 IVABRADINA 7,5 MG CP 2.000 R$ 2,23 R$ 4.460,00
43 MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG COMP CP 3.000 R$ 5,02 R$ 15.060,00
44 MICOFENOLATO DE SODIO 360 MG COMP CP 2.500 R$ 5,02 R$ 12.550,00
69 TICAGRELOR 90 MG CP 1.900 R$ 3,15 R$ 5.985,00
74 TRIMETAZIDINA 35 MG L1B. MODIFICADA COMP (PMJ) CP 12.000 R$ 1,24 R$ 14.880,00
75 URSODIOL 150 MG COMP (PMJ) CP 9.000 R$ 2,505 R$ 22.545,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTOA. - CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R$ 234.120,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil Cento e Vinte Reais)

Item Descrição I UN I Qtde I Valor Unitário Valor Total
46 OMALlZUMABE 150 MG FR/ AMP I AMP I 30 I R$ 2.289,00 R$ 68.670,00
55 RANIBIZUMABE 10 MG 1 ML - 0,23 ML INJ I AMP I 50 I R$ 3.309,00 R$ 165.450,00

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTOA - CNPJ:
65.817.900/0001-71

Total Fornecedor: R$ 250.081,14 (Duzentos e Cinquenta Mil e Oitenta e Um Reais e
Quatorze Centavos)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
14 DEPAKENE 50 MG/ML - FR C/ 100 ML FRA 300 R$14,40 R$ 4.320,00
23 FLUVOXAMINA 100 MG COMP CP 1.200 R$ 4,89 R$ 5.868,00
38 LURASIDONA 40 MG CP CP 1.500 R$ 7,35 R$ 11.025,00
39 LUTEINA 3MG+VITAMINA CP 3.000 R$ 3,77 R$ 11.310,00

C30MG+VIT.E4,4+SELENIO+ZINCO (PMJ)
45 OCRELlZUMABE 300 MG CP 6 R$ 34.796,44 R$ 208.778,64
49 OXICODONA 20MG CP 900 R$ 9,755 R$ 8.779,50

Nome: CM HOSPITALAR S.A. - CNPJ: 12.420.164/0009-04

Total Fornecedor: R$ 595.767,60 (Quinhentos e Noventa e Cinco Mil Setecentos e
Sessenta e Sete Reais e Sessenta Centavos)

Item I Descrição I UN I Qtde I Valor Unitário Valor Total I
16 I EMPAGLlFOSINA 10 MG COMP I CP I 900 I R$ 6,53 R$ 5.877,00 I
17 I EMPAGLlFLOZINA 25 MG + L1NAGLlPTINA 5 MG I CP I 1.200 IR$10,17 R$ 12.204,00 I

Página 2 de 3



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

21 FINGOLlMODE 0,5 MG COMP CP 500 R$ 221,28 R$ 110.640,00
31 INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML FR 3 ML IREFIL) UN 100 R$ 27,10 R$ 2.710,00
32 INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML FR 3 ML (CANETA) UN 200 R$ 32,11 R$ 6.422,00

(PMJ)
36 L1NAGLlPTINA 5 MG COMP CP 1.800 R$ 6,57 R$ 11.826,00
40 METILFENIDATO 20 MG LA COMP CP 900 R$ 7,31 R$ 6.579,00
41 METILFENIDATO 30 MG LA COMP CP 900 R$ 7,67 R$ 6.903,00
51 PERICIAZINA 10 MG COMP CP 720 R$ 0,42 R$ 302,40
57 RIVAROXABANA 15MG CP 2.200 R$ 6,11 R$ 13.442,00
60 SACUBITRIL + VALSARTAN 97/103 MG CP 5.000 R$ 4,31 R$ 21.550,00
63 SITAGLlPTINA, FOSF 50 MG + METFORMINA1000 MC CP 3.360 R$ 2,06 R$ 6.921,60

COMP.
64 SITAGLlPTINA 100MG + METFORMINA 1000MG CP 1.500 R$ 4,70 R$ 7.050,00

LIBERAÇÃO PROLONGADA
66 TACROLlMO 1 MG COMPRIMIDO CP 500 R$ 4,59 R$ 2.295,00
68 TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG FR 30 R$ 224,12 R$ 6.723,60
76 VANDETANIBE 100 MG CP CP 1.300 R$ 287,94 R$ 374.322,00

Homologando, ainda que os itens 03, 04, 05, 08,13,15,18,19,20,24,27,29,30,33,35,37,47,
48,50,52,53,54,58,59,61,62,65,67,71,73 e 78 foram fracassados e os itens 02,06,09, 10,
11, 42, 56, 70, 72 e 79 foram desertos. .

Jaguaril:tna - SP, 06 de maio de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página 3 de 3



<i> IMPRENSA OFICIAL DO MUNICfplO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 06 de mala de 2021 Ano VIII Edição n' 694 17

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W 047//2021 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos
interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO N°
047/2021, cujo objeto é o registro de preços de impressos gráficos, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para
a disputa de preços se dará no dia 20 de maio de 2021, às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo
poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.brapartirdodia10demaiode2021.Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19)
3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, ou
pelo endereço eletrônico: luciano licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
Jaguariúna, 06 de maio de 2021.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADjUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021 - S.R.P.
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de preços de medicamentos", foi adjudicado no dia 28 de abril
e homologado no dia 06 de maio de 2021, em favor das licitantes a seguir com seus
respectivos itens, valores unitários e totais:
Nome: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
- CNPJ: 35.067.853/0001-25
Total Fornecedor: R$ 3.240,00 três mil duzentos e uarenta reais
Item Descri ão UN Qtde Valor Unitário Valor Total

1 CITRETINA 10 MG CP 1.500 R$ 2,16 R$ 3.240,00
Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49
Total Fornecedor: R$ 25.664,70 (Vinte e Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e
Setenta Centavos)
Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

7 ~RIPIPRAZOL 30 MG COMP CP ".100 R$ 1,935 R$ 4.063,50
22 FLUTICASONA 25 MCG + SALMETEROL 125 MCGI UN 150 R$ 111,80 R$ 16.770,00

DOSE SPRAY
77 rv'ILDAGLlPTINA50 MG + METFORMINA 1000 MG CP 1.800 R$ 2,684 R$ 4.831,20

COMP
Nome: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA- CNPJ: 18.269.125/0001-87
Total Fornecedor: R$ 37.605,70 trinta e sete mil seiscentos e cinco reais e setenta centavos
Item Descri ão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
12 DAPAGLlFOSINA 10 MG CP P .000 R$ 3,57 R$ 21.420,00
28 OSSERRELlNA, ACETATO 10,8 MG SOL.INJ UN 10 R$1.618,57 R$16.185,70

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.123.417/0001-60
Total Fornecedor: R$ 76.690,00 (setenta e seis mil seiscentos e noventa reais)
Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
25 iGLlCAZIDA 30 MG MR COMP Icp .500 R$ 0,14 R$ 630,00
26 IGLlCAZIDA60 MG COMP CP 12.000 R$ 0,29 R$ 580,00
34 IVABRADINA 7,5 MG ICp 12.000 R$ 2,23 R$ 4.460,00
43 MICOFENOLATO DE MOFETILA500 MG COMP CP 3.000 R$ 5,02 R$ 15.060,00
44 MICOFENOLATO DE SODIO 360 MG COMP CP 2.500 R$ 5,02 R$ 12.550,00
69 TICAGRELOR 90 MG CP 1.900 R$ 3,15 R$ 5.985,00
74 TRIMETAZIDINA 35 MG LlS. MODIFICADACOMP CP 12.000 R$ 1,24 R$ 14.880,00

I(PMJl
75 URSODIOL 150 MG COMP (PMJ) CP 9.000 R$ 2,505 R$ 22.545,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

~t,



<li> IMPRENSA OFICIAL DO MUNIClplO DE JAGUARIÚNA Quinta-feira, 06 de maio de 2021 Ano VIII Edição n' 694 18

CNPJ: 04.027.894/0007-50
Total Fornecedor: R$ 234.120,00

Descri ão
MALlZUMABE 150 MG FRJ AMP

Total Fornecedor: R$ 250.081,14 (duzentos e cinquenta mil e oitenta e um reais e quatorze
centavos)
Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
14 DEPAKENE 50 MG/ML - FR C/100 ML FRA 1300 R$14,40 R$ 4.320,00
23 FLUVOXAMINA 100 MG COMP k:;p 1.200 R$ 4,89 R$ 5.868,00
38 LURASIDONA40 MG CP CP 1.500 R$ 7,35 R$ 11.025,00
39 LUTEINA 3MG+VITAMINA CP 3.000 R$ 3,77 R$11.310,00

C30MG+VIT.E4,4+SELENIO+ZINCO (PMJ)
45 OCRELlZUMABE 300 MG CP ~ R$ 34.796,44 R$ 208.778,64
49 OXICODONA 20MG CP ~OO R$ 9,755 R$ 8.779,50

Nome: CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0009-04
Total Fornecedor: R$ 595.767,60 (quinhentos e noventa e cinco mil setecentos e sessenta e
sete reais e sessenta centavos)
Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
16 EMPAGLlFOSINA 10 MG COMP CP ~OO R$ 6,53 R$ 5.877,00
17 EMPAGLlFLOZINA 25 MG + LlNAGLlPTINA 5 MG k:;p 1.200 R$10,17 R$ 12.204,00
21 FINGOLlMODE 0,5 MG COMP CP 500 R$ 221,28 R$ 110.640,00
31 INSULINA GLARGINA 100 UI! ML FR 3 ML (REFIL) UN 100 R$ 27,10 R$ 2.710,00
32 INSULINA GLARGINA 100 UI! ML FR 3 ML UN 200 R$ 32,11 R$ 6.422,00

vCANETA\ IPMJ)
36 LlNAGLlPTINA 5 MG COMP CP 1.800 R$ 6,57 R$ 11.826,00
40 METILFENIDATO 20 MG LA COMP CP 1900 R$ 7,31 R$ 6.579,00
41 METILFENIDATO 30 MG LA COMP k:;p 00 R$ 7,67 R$ 6.903,00
51 PERICIAZINA 10 MG COMP CP 720 R$0,42 R$ 302,40
57 RIVAROXABANA 15MG CP 2.200 R$ 6,11 R$ 13.442,00
60 SACUBITRIL + VALSARTAN 97/103 MG CP 0.000 R$ 4,31 R$ 21.550,00
63 SITAGLlPTINA, FOSF 50 MG + METFORMINA1000 CP 3.360 R$ 2,06 R$ 6.921,60

MC COMP.
64 SITAGLlPTINA 100MG + METFORMINA 1000MG CP 1.500 R$ 4,70 R$ 7.050,00

LlBERACÃO PROLONGADA
66 [TACROLlMO 1 MG COMPRIMIDO lep 00 R$ 4,59 R$ 2.295,00
68 rrESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG FR 30 R$224,12 R$ 6.723,60
76 rv'ANDETANIBE 100 MG CP CP 1.300 R$ 287,94 R$ 374.322,00

Homologando, ainda que os itens 03, 04, 05, 08, 13, 15, 18, 19, 20, 24, 27, 29, 30, 33, 35, 37,
47, 48, 50, 52, 53, 54, 58, 59, 61, 62, 65, 67, 71, 73 e 78 foram fracassados e os itens 02, 06,
09, 10, 11, 42, 56, 70, 72 e 79 foram desertos.
Luciene Dell Vecchio - Pregoeira ! ~

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabine~

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 095/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Detentora da Ata: PRO-TOTAL LABORATORIO DE PROTESE DENTAL LTOA
CNPJ 33.129.738/0001-02.
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de confecção, conserto e
reembasamento de próteses dentárias.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 179.399,40.
Secretaria de Gabinete, 05 de maio de 2021.
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete


